
 
  
 
 
 

Wrocław, 26 lutego 2025 r.  
 

W sobotę Charytatywny Bal Politechniki Wrocławskiej 
 
Tradycyjnie w ostatnią sobotę karnawału organizujemy Charytatywny Bal Politechniki 
Wrocławskiej. W tym roku wydarzenie odbędzie się już po raz 23. Początek balu 1 
marca o godz. 19.  
 
W auli gmachu głównego uczelni pojawi się ponad 160 osób. Wśród nich przedstawiciele 
świata nauki, biznesu i polityki. Całkowity dochód z imprezy zasili fundusz stypendialny 
dla studentów i studentek PWr z niepełnosprawnościami. 
 
Dary od premiera, noblistów i uznanych artystów 
 
Najważniejszą częścią każdego Charytatywnego Balu Politechniki Wrocławskiej są 
oczywiście aukcje. W tym roku na wylicytowanie czeka 29 przedmiotów.  
 
Wśród nich znalazła m.in. grafika ręcznie sygnowana przez prof. Emmanuelle 
Charpentier, laureatkę Nagrody Nobla w dziedzinie chemii z 2020 r. i pióro z imiennym 
grawerem prof. Gérarda Mourou, laureata Nagrody Nobla w dziedzinie fizyki w 2018 r. 
 
Na aukcję trafiły też dzieła sztuki wykonane przez sławnych artystów. To np. rzeźba Ewy 
Rossano, która swoje prace prezentowała na wielu międzynarodowych wystawach m.in. 
w Parlamencie Europejskim w Brukseli, rzeźba autorstwa znanego polskiego artysty 
Wojciecha Siudmaka wykonana w technice druku 3D, a także dzieło Stanisława 
Wysockiego, jednego z najbardziej rozpoznawalnych wrocławskich rzeźbiarzy. 
 
Goście będą mogli również wylicytować stołek PLOPP autorstwa Zieta Studio, ikony 
polskiego designu, prezentowanej na stałe w paryskim Centrum Pompidou, pióro z 
grawerunkiem Kancelarii Prezesa Rady Ministrów podarowane przez premiera Donalda 
Tuska i wyjątkową podwodną kolację dla czterech osób, połączoną ze zwiedzaniem 
Afrykarium. 
 
Wszystkie środki zebrane w czasie naszych aukcji zostaną przekazane, w formie 
stypendiów, najzdolniejszym studentom i studentkom Politechniki Wrocławskiej z 
niepełnosprawnościami. Od 2006 roku na ten cel nasza uczelnia pozyskała ok. 2,5 mln zł. 
Pieniądze te pozwoliły na ufundowanie ponad 1100 stypendiów. 
 
Naszą pulę stypendialną wspierają także darowizny od firm. W tym roku naszymi 
darczyńcami są: 
 

 PCC Rokita S.A., 
 Fundacja PKO Banku Polskiego,  
 Grupa Impel, 
 Bergman Engineering sp. z o.o.,  
 Elektrotim S.A., 
 Dozamel sp. z o.o., 
 Wrocławskie Zakłady Zielarskie Herbapol S.A., 
 PIT-RADWAR S.A., 
 Esix sp. z o.o., 
 Nalco Polska sp. z o.o.,  
 KGHM ZANAM S.A., 
 Ramdecor. 

 
Dzięki ich wsparciu już przed balem na fundusz wpłynęło niemal 180 tys. zł. 
 
Środki na stypendia pozyskujemy także dzięki akcji „Nocne Listowanie”. W listopadzie 
2024 r. jej uczestnicy napisali ponad 1 200 listów, spotykając się osobiście w budynku H-
14 lub online. Wysłali je do firm i przedsiębiorstw z prośbą o wsparcie politechnicznego 
funduszu stypendialnego. W sumie udało się zebrać ponad 54 tys. zł. 



 
  
 
 
 
 

Komunikaty dla mediów można znaleźć na:  
https://wroclaw.tech/dla-mediow. 


